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Ville det ikke være en fornuftig og respekt- 
fuld tilgang for at få afdækket det her meget al- 
vorlige problem? 

Udenrigsministeren (Per Stig Møller): 
Altså, hr. Rune lund kan jo godt spilde Folketin- 
gets tid lige så meget, han vil. Han har jo stillet 
det spørgsmål før, og da svarede jeg hr. Rune 
Lund: Det er ikke muligt at sende F 16-flyene op 
med tilbagevirkende kraft og skyde et fly ned 
for at undersøge, hvad der var i det. De fly er 
fløjet hen over Danmark. 

Hr. Rune Lund har fået svar på, hvilke fly der 
er fløjet over Danmark, det er transportministe- 
ren, der har svaret. Han har fået alle disse svar, 
så jeg ved ikke, hvorfor han bliver ved med det 
her. 

Det, Terry Davis spørger om, er, hvorvidt 
danske myndigheder siden den 1. januar 2002 
passivt eller aktivt har foretaget/medvirket til 
ubekræftede frihedsberøvelser, herunder til 
transport af disse. 

Hvad kan der svares mere tydeligt end det, vi 
svarer: The Danish Government has no know- 
ledge of any such cases of unlawful deprivation 
of liberty? 

Man kan da godt gøre det længere, men det 
er jo essensen i det. Jeg er da helt sikker på, at hr. 
Rune Lund ville have skrevet 10 sider, men der 
ville jo ikke have stået mere alligevel, når det er 
det, der er svaret. 

Formanden: 
Så er det hr. Frank Aaen som medspørger. 

Frank Aaen (EL): 
Nu har vi jo aldrig foreslået udenrigsministeren, 
at man skal skyde fly ned. Det, vi har foreslået 
udenrigsministeren, er at prøve at undersøge, 
hvad de fly har lavet her. Det kan man jo gøre på 
forskellige måder. 

Når det gælder fly, der bevisligt er koblet 
sammen med CIA, kan man jo passende spørge 
den amerikanske regering, om den vil informere 
om, hvad de fly har lavet i dansk luftrum, og det 
er jo fly, der i adskillige tilfælde har landet i 
Danmark. Så kan man jo undersøge, hvad man 
via lufthavnsmyndigheder på anden vis kan fin- 
de ud af at de fly lavede her, hvem der var med 
flyene, om der var flere med flyene, da de fløj 
herfra, end da de kom hertil. Den slags spørgs- 
mål kan man jo sagtens stille. 

Kan vi ikke få et lidt mere uddybende svar: 
Hvorfor har man ikke der, hvor man har mulig- 

hed for det, prøvet at komme lidt mere i dybden 
end bare at sende nogle svar, som bestemt ikke 
er dækkende, til Folketinget? 

Udenrigsministeren (Per Stig Møller): 
Alt det har hr. Frank Aaen jo fået svar på, og jeg 
synes, det er lidt mærkeligt, at hr. Frank Aaen 
bliver ved med at stille de samme spørgsmål, 
han har stillet siden juli måned og har fået svar 
på hele tiden. 

Der er jo svaret på det. Transportministeren 
har jo svaret på det. 

Hvis ikke man er tilfreds med svaret, så skal 
man jo ikke spørge udenrigsministeren, så skal 
man spørge transportministeren. Hvis man øn- 
sker en undersøgelse af, hvad der er foregået i 
danske lufthavne, så skal man ikke spørge uden- 
rigsministeren, så skal man spørge justitsmini- 
steren. Hvis Enhedslisten, ville tage sig sammen 
til at stille spørgsmålene de relevante steder, så 
ville det jo fremme Folketingets arbejdsforhold. 

Der er jo givet svar på det. Ingen danske 
myndigheder, herunder FE eller PET, ligger inde 
med oplysninger om CIA-overflyvninger, om 
mellemlandinger i Danmark eller om flyenes 
ejerskabsforhold. Det vil sige, som jeg har svaret 
de to herrer for lang tid siden; at man altså sta- 홢 
dig væk forlanger, at vi skal stoppe nogle flyv- 
ninger, der har fundet sted, og bringe flyene 
ned. 

Det kræver, at jeg kan komme ind i en tids- 
maskine og rulle baglæns tilbage til det tids- 
punkt, flyve op ved siden af dem og bringe dem 
til landing. Absurd. 

Frank Aaen (EL): 
Man kan jo bare udtale sig tilstrækkelig absurd 
selv og så bagefter erklære det for at være ab- 
surd; det er jeg med på. 

Nu spurgte jeg f.eks., og det er udenrigsmini- 
sterens bord uden videre, om udenrigsministe- 
ren ville spørge de amerikanske myndigheder, 
om de kan oplyse, hvad disse fly -  så har vi jo en 
lang række numre, som regeringen ikke har 
fremskaffet, men som vi andre har fremskaffet, 
og som vi i dag kan se har en tilknytning til CIA 
-  har lavet i dansk luftrum. 

Kunne udenrigsministeren ikke bare stille så- 
dan et spørgsmål? 

Udenrigsministeren (Per Stig Møller): 
Det kunne udenrigsministeren naturligvis godt. 
Der ser jeg bare ikke nogen særlig grund til. Der 
er ikke fremlagt noget som helst, som giver no- . 


